
                    Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)
                       C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621

                    Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561

                                                                                       D.D. Dip.to n. 4 del 20 gennaio 2026

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA

VISTA      la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l'art. 23;

VISTO      il D.P.R. n. 445/2000 e, in particolare, gli artt. 46 e 47 relativi all'autocertificazione dei titoli;

VISTO    il D.P.R. del 16 giugno 2023, n.82 "Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n.487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi";

   VISTO      il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;

VISTO      il vigente Regolamento per l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, emanato con D.R. n. 354 
del 27 luglio 2011;

VISTO    il D.M. n. 1154 del 14/10/2021, recante nuove disposizioni su autovalutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari, nonché della valutazione periodica 
delle università a decorrere dall'a. a. 2022/2023 e il relativo allegato A, lett. B) punto 3;

VISTO   il bando prot. n. 37579 del 16/12/2025 per l'affidamento di incarichi di insegnamento a figure 
specialistiche di supporto all'attività di tirocinio nell'ambito del CdS in Scienze della Formazione 
Primaria (LM-85 bis) a.a. 2025/2026, affisso all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito di 
Ateneo;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1 del 7 gennaio 2026, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della suddetta procedura; 

VISTA    la documentazione consegnata dalla Commissione giudicatrice in relazione alla procedura adottata per 
la selezione sopra citata; 

VISTO il verbale n. 3 della seduta del 16 gennaio 2026, redatto dalla Commissione esaminatrice che ha 
completato i propri lavori in pari data e ha indicato i nominativi dei candidati risultati vincitori di 
selezione;  

DECRETA
Art. 1

Sono approvati gli atti della procedura comparativa, per colloquio e titoli, come da art. 1 del bando prot. n. 
37579 del 16/12/2025: per l’affidamento di incarichi di insegnamento a figure specialistiche di supporto 
all’attività di tirocinio nell’ambito del CdS in Scienze della Formazione Primaria (LM-85 bis) a.a. 2025/2026:

per la posizione INFANZIA i candidati

ID Domanda Posizione Punteggio Totale

2455501 Infanzia 93

2463667 Infanzia 50



                    Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)
                       C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621

                    Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561

per la posizione PRIMARIA i candidati

ID Domanda Posizione Punteggio Totale

2459455 Primaria 77

2457738 Primaria 74
2463062 Primaria 62
2459125 Primaria 60
2455924 Primaria 58

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarate vincitrici le seguenti candidate: 

per la posizione INFANZIA i candidati

Candidato ID Domanda Posizione Punteggio Totale

VELLUCCI Alessandra 2455501 Infanzia 93

ROMANO Fortunata 2463667 Infanzia 50

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarate vincitrici le seguenti candidate: 

per la posizione PRIMARIA i candidati

Candidato ID Domanda Posizione Punteggio Totale

COLANDREA Luisa 2459455 Primaria 77

PALMIERI Giovanna R. 2457738 Primaria 74

Ai sensi dell’art. 5 del bando (decreto rettorale Prot. n. 0037579 del 16.12.2025) dichiara 
idonei:

ID Domanda Posizione Punteggio Totale
2463062 Primaria 62
2459125 Primaria 60
2455924 Primaria 58



                    Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)
                       C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621

                    Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561

Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita sottosezione di 
riferimento del portale “Amministrazione Trasparente link: 
https://www.unicas.it/dlf/dipartimento/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/

Il presente Decreto Direttoriale è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia.

             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                            Prof. Gianluca LAUTA


